Desenvolvimento Social 

13.01.00 

08.122.1001- 

INVESTIMENTO 

(DESPESA DE CAPITAL) 

AQUISIÇÃO DE BENS 

PERMANENTE 

AQUISIÇÃO BRINQUEDO PARA 

PARQUINHO NO CEDAP II   

PARA 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS - APAE  

R$ 16.000,00 

(dezesseis mil reais)  

Fica indicada e parcialmente anulada, para fazer face à diferença decorrente do aumento do recurso financeiro do Programa e 

Ação ora indicados, a seguinte dotação orçamentária, no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), na natureza da despesa: MATERIAL 

PERMANENTE, destinada à Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, para AQUISIÇÃO BRINQUEDO PARA 

PARQUINHO NO CEDAP II DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE, CNPJ Nº 54.851.977/0001-41.